

Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2025







ACTA DE I SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA SAMEGUA – 2025



Siendo las 11:00 a.m. del día 29 de enero del 2025, en las instalaciones del Oficina de Segurida Ciudadana de la Municipalidad Distrital de Samegua, Provincia de Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua, en la I Sesión Ordinaria del Comité de Seguridad Ciudadana, cumpliendo con el quorum de acuerdo a la Ley N° 27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, el presidente del CODISEC da por iniciada la presente sesión.

OF WEGGEN	MISMPDOS DEL COMITE	CARGO	ASISTENCIA	
Solo Solo	MIEMBROS DEL COMITE		SI	N
MOQUEES MOQUEES	JUAN ANTONIO EYZAGUIRRE BARRIOS ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA	PRESIDENTE	х	
	2 GERENCIA DE SERVICIOS MUNICIPALES Y GESTION AMBIENTAL MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA	MIEMBRO	х	
Juniano de Cara	DR. PETER J. DIAZ MEDINA MINISTERIO PÚBLICO	MIEMBRO	x	
SAME TUA SEE	4 MANUEL RICARDO AMAT LLERENA JEFE DE LA OFICINA DEFENSORIAL DE MOQUEGUA	MIEMBRO		x
CONTRA LA III	SUBPREFECTO DISTRITAL DE SAMEGUA	MIEMBRO	X	
COORDNACIÓN SE	MAYOR PNP ROBERTO JOAO RODAS ALVARADO COMISARIO DE PNP SAMEGUA	MIEMBRO	X	
ACIONAL DELLO	1ER JEFE BRIGADIER LUIS ORLANDO VILLANUEVA MEDINA JEFE DE LA COMPAÑÍA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS N° 189 SAMEGUA	MIEMBRO		x
COMISARIA SAMEGUA	GERENTE CLAS SAMEGUA	MIEMBRO	X	
O DE COLO	REPRESENTANTE DEL PODER JUDICIAL	MIEMBRO		×
TO TO THE STATE OF	LIC.MARIA MERCEDES LUDEÑA VILCA CENTRO COMUNITARIO DE SALUD MENTAL "MARIANO LINO GROUNTA"	MIEMBRO		Х



Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2025

Municipalidad Distrital de Samegua



	11	LIC. WALTER CANAHUA MAQUERA	MIEMBRO	х	
		COORDINADOR DEL CENTRO DE EMERGENCIA MUJER -			
		CEM SAMEGUA			
SE SUMAL OF	12	FERMIN WALTER GERONIMO PACSI	MIEMBRO		х
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	}	PÁRROCO DE LA IGLESIA INMACULADA CONCEPCIÓN DE	.viie/vibito		^
The state of the s	/	SAMEGUA			
MOQUES	13	LIC. TRINIDAD LINARES MAMANI	MIEMBRO	х	
-0		DIRECTORA - I.E. JUAN SCARSI VALDIVIA	TVIILIVIBI(C)	^	
P					
	14	DRA. BERTHA ROSAS CABANA	MIEMBRO	х	
COM OF COME AND		DIRECTORA I.E. SANTA FORTUNATA			
() () () () () () () () () ()	1				
B Sucah	15	ADRIAN ANTONIO COAYLA MAQUERA	MIEMBRO	Х	
The state of the s		DIRECTOR - I.E. VITALIANO BECERRA HERRERA			
STATE OF THE PARTY					
90	16	SAYDA PAULINA PINEDA MAMANI	MIEMBRO	X	
a anticon	1	COORDINADORA DE JUNTAS VECINALES DE SAMEGUA			
The same of the sa					

AGENDA

- 1. Instalación de mesa de trabajo.
- Juramentación de los nuevos integrantes del CODISEC Samegua.
- 3. Exposición de lo indicado en el COMUNICADO Nº00025-2024-IN-VSP-DGSC del Ministerio de Interior.

DESARROLLO DE LA SESIÓN VERIFICACION DE QUÓRUM

El Sr. Juan Antonio Eyzaguirre Barrios, alcalde y presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, da la bienvenida a los presentes en la reunión convocada, dispone que el responsable de la secretaria técnica del CODISEC Samegua a pasar lista, verificando el quórum necesario se dio inicio a la I Sesión Ordinaria de acuerdo con la agenda programada.

DESARROLLO DE LA AGENDA

De acuerdo a la LEY Nº 27933 - LEY DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA Y SU REGLAMENTO, se procede a la instalación del comité Distrital de la primera Sesión Ordinaria.

Se procede a la juramentación del nuevo miembro del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana a la Obst. TEOFILA PACORI YANA Gerente CLAS Samegua.

El Ing. Marco Antonio Rueda Gamarra expone las incidencias delictivas en el distrito de Samegua conforme a las estadísticas indicadas en el Observatorio Nacional de Seguridad Ciudadana del Ministerio del Interior y se realiza un comparativo del año

2023 - 2024.



MACIONAL





CODISEC

Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2025

Municipalidad Distrital de Samegua



 Asimismo, se indica el cumplimiento conforme al COMUNICADO N°00025-2024-IN-VSP-DGSC del Ministerio de Interior y se expone el cumplimiento del tramo III – 2025.

ACUERDOS

 Se toma el acuerdo de solicitar al Clas Samegua efectué las coordinaciones con el personal de salud a su cargo sobre las inconsistencias encontradas al momento de realizarse inspecciones en los carnets de sanidad emitidos por el Clas Samegua en diversos locales de la jurisdicción de acuerdo a los compromisos asumidos en el año 2024.

El acuerdo fue aprobado por unanimidad por los miembros asistentes del CODISEC Samegua.

Sin más que tratar, siendo las 11:30 a.m. se dio por terminado la reunión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

